CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN TỰ NGUYỆN XIN NGHỈ THEO NGHỊ ĐỊNH 154/2025/NĐ-CP

Kính gửi: …………………………................................................

Tôi tên: ……………………………………………………………
Sinh ngày: ………………………………………………………………….
Quê quán: ………………………………………..…………..…………….
Hiện đang cư trú tại: ……………………………………….....…………...
Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp: …………………………………
Đơn vị công tác: ………………………………………………
Số sổ Bảo hiểm xã hội: …………………………………………
Tổng số thời gian đóng Bảo hiểm xã hội: ……năm ……tháng
Sau khi nghiên cứu  Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế.
[bookmark: dieu_10]Tôi làm đơn này kính gửi …………………………………… xem xét, chấp thuận cho tôi được nghỉ chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã dôi dư do sắp xếp xã, thị trấn nghỉ ngay kể từ khi có quyết định sắp xếp của cấp có thẩm quyền.
Thời gian nghỉ: 01/7/2025.
[bookmark: _GoBack]Lý do: tự nguyện xin nghỉ để tạo điều kiện cho cơ quan, đơn vị thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.
Kính mong ……………………… xem xét, chấp thuận cho tôi được nghỉ việc theo nguyện vọng cá nhân.
Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm với nội dung đơn này, không có kiến nghị, phản ánh về sau.
	XÁC NHẬN
CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
	……, ngày … tháng 7 năm 2025
NGƯỜI LÀM ĐƠN